
                                   
 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 

      

All’albo online     

 

 Amministrazione trasparente  

  

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP Progetto Erasmus+Numero 

Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501  

CUP H11I25000190006 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la nota prot. 46145 del 03/09/2025, con la quale l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 

comunica l’assegnazione a questo Istituto del contributo di euro 27.650,00 per il Programma 

Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale 

Convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000322733 - CUP E71I25000080006 protocollata da 

questa istituzione scolastica con prot. n. 7166 del 03/09/2025;   

 

VISTA la convenzione numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA 

ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 stipulata fra la Dirigente 

scolastica rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo di Fiuggi (FR) e l’Agenzia nazionale 

Indire;  

CONSIDERATO che l’Agenzia nazionale Indire ha deciso di assegnare la sovvenzione, secondo 

i termini e le condizioni stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri 

Allegati alla Convenzione, nell'ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica 

Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale;  

;  

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018;  

   1  

  

 

 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008127 - 01/10/2025 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                                   
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6;  

 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di istituto di approvazione del POF; 

                                                                             

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 

27/01/2025; 

 

VISTA la delibera di assunzione in Bilancio prot. 8102 del 30/09/2025.  

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento;  

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse;  

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto;  

  

DETERMINA 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto, la dirigente scolastica Antonella Buono, nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art.15 del D. Lgs. 36/2023, per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto: ERASMUS+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA 

ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501  

CUP H11I25000190006 - 

 

 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 

https://istitutocomprensivofiuggi.edu.it alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, 

agli atti della scuola. Sarà portata a conoscenza del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile.  

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Antonella Buono           
 Documento informatico firmato digitalmente                                                                

ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

  

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008127 - 01/10/2025 - VI.3 - U

https://istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2025-10-01T11:16:39+0200
	BNUNNL67S62A123X




